
 
Wrażenia z mobilności w ramach programu Erasmus+ w roku akad: 2018/2019  
Kraj: Austria  
Uczelnia przyjmująca: University of Vienna  
Wydział: Faculty of Computer Science  
 
1. Wskazówki/rady przed wyjazdem  
Niezależnie jaką uczelnię wybierzesz moim zdaniem najważniejsze jest dokładne zapoznanie się z listą 
oferowanych przedmiotów przez uczelnie. Dodatkowo warto skontaktować się z koordynatorem 
uczelni zagranicznej, aby dopytać się o język prowadzenia zajęć. Uniwersytet Wiedeoski prowadzi 
studia magisterskie kierunku informatyka całe w języku angielskim.  
 
2. Dojazd  
Do Wiednia można komfortowo podróżować zarówno samolotem jak i pociągiem. Lot: trwa około 
godzinę. Z lotniska należy dojechać do miasta korzystając z specjalnych pociągów CAT lub linii S7 
Pociąg: podróż nocna trwa 12h, podróż w czasie dnia 7h. Osobiście zdecydowałam się na pierwszą 
oraz powrotną podróż do Wiednia pociągiem. Dla mnie najważniejszą zaletą był brak restrykcyjnego 
ograniczenia bagażu, który występuje w liniach lotniczych. Natomiast w czasie świąt postawiłam na 
czas i podróżowałam samolotem. 
  
3. Zakwaterowania  
Skorzystałam z polecanej przez Uniwersytet sieci akademików Wihast. Wybrałam pokój dwuosobowy 
w akademiku 6 min pieszo od mojego wydziału. Do pokoju należała prywatna łazienka oraz aneks 
kuchenny. Koszt: 245 euro miesięcznie. Adres: Tendlergasse 12 Z rozmów ze znajomymi zauważyłam, 
że większość akademików oferuje pokoje jednoosobowe z prywatną łazienką w cenie >400 euro.  
 
4. Uczelnia  
Przed rozpoczęciem semestru należy zarejestrować się na przedmioty. Aby pozostać na liście 
obowiązkowa jest obecność na pierwszym wykładzie. W ciągu dwóch pierwszych tygodni semestru 
jest możliwość wyrejestrowania się z zajęć. W moim przypadku (Master of Informatics) wszystkie 
zajęcia miały charakter wykładów. Na większości z nich w ciągu semestru odbywały się 2 lub 3 
kolokwia oraz należało dostarczać wykonane zadania lub projekty na platformę moodle. Na 
niektórych przedmiotach nieobecność na wykładach może wpłynąć na ocenę.  
 
5. Miasto  
Przepiękne miasto wypełnione parkami, muzeami i kulturą. W lato wszyscy wychodzą do parków na 
spacery, piknik lub wieczorne piwo. Zdecydowanie warto również zwiedzić muzea, które oferuje 
Wiedeo. Niestety pojedyncze bilety są dosyć drogie warto więc zainteresować się kartą roczną lub 
wykorzystać noc muzeów. Niektóre placówki oferują również wstęp wolny raz w miesiącu lub w 
czasie świąt narodowych. Serdecznie również polecam wizyty w Staatoper. Godzinę przed 
spektaklem jest możliwość zakupu biletów na miejsca stojące. Bilety te kosztują szalone 3 euro, 
uważam więc, że naprawdę warto wykorzystać takie możliwości. Najważniejszym wydarzeniem we 
Wiedniu jakie można przeżyć jest uczestnictwo w balu. Uniwersytety organizują bal w pałacu Hofburg 
lub w ratuszu, oferując bilety dla studentów w przystępnej cenie ok 30 euro.  
 
6. Komunikacja miejska  
Bardzo dobra komunikacja miejska. Pięd linii metra działa w dni powszednie do północy, w weekendy 
całą dobę. Dodatkowo gęsta sieć tramwajowa z częstymi połączeniami. Bilet semestralny dla 
studenta kosztuje 150 euro.  
 
 
 



7. Wyżywienie  
Oprócz gotowania samemu mogę polecić stołówkę AAI oraz bar w głównym budynku Uniwersytetu. 
Na stołówce AAI za 6,40euro można otrzymać zupę, drugie danie (dwa mięsne i wegetariańskie do 
wyboru) oraz deser. Porcja jest naprawdę duża. W moim przypadku zawsze brałam drugie danie na 
wynos, ponieważ spokojnie starczało mi na dwa posiłki. Pro tip: w czwartki zawsze jest Sznycel.  
 
8. Ceny  
Niestety ceny są zdecydowanie wyższe, widać to chociażby w cenach akademika. Największą różnicę 
zauważyłam na pieczywie. Da się jednak przyzwyczaić i znaleźć produkty, które nam odpowiadają.  
 
9. Życie studenckie  
ESN UniVie jest bardzo aktywne. Na początku semestru organizują Welcome Week ze spotkaniami 
codziennie. Oprócz tego wraz w kolaboracji z innymi uczelniami powstają wycieczki oraz imprezy. 
Bardzo fajną tradycją jest Stammtisch, jest to cotygodniowe spotkanie studentów Erasmus, w 
ciepłych miesiącach w parkach a zimą w wybranym przez ESN barze.  
 
10. Inne/ coś od siebie  
Jeśli jesteś zainteresowany nauką języka niemieckiego bardzo polecam intensywny kurs w 

Sprachenzentrum UniVie. Kurs ten jest płatny, jeśli jednak zdasz egzamin na koniec uczelnia zwraca Ci 

większość kosztów. 


